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Vanyadan yükselen ses
Öldürülmü* olao — galiba — İl- 

yat aiandi umioda bir rabiUn ce* 
•edinin Köprü bajında 24 saattir 
yerde yatıp kalması tüyleıi ürper
tiyordu.

Bugün Meclisi Mebusatıdan muh
terem cenazeler çıkarılmış ve Mec- 
lia« izanm çoftu gelmemiçtı Maa- 
mafih Meclisin iki gayreuı kaJbi 
Abdülâziz Mecdi ve Nişim Mazel- 
yah efendiler;

sVarmki perşembe çünü encü
menlerde çahşılmayıp umumi top
lantı yapılacafından bütün mebus- 
lann Meclise gelmeleri rica olunur.* 

Mealinde bir davetname varıp 
g.-” cfclerle neşretti emişlerdi 

İçeride ve dışarıda akisler
2 nisan perşemb» ı{ünü askerî 

isyan haberinin içende ve dışarıda 
akisleri başladı. Arnavutköyünde 
süvari mölArimi Salahaftin beyle 
akrabasından bir zabitin öldürül
dükleri ve daha bir çok zabitin 
katledildiği, isyanı •astırmak iste
miş olan hassa kumandanı sabıkı 
Mahmut Muhtar Paşanın Modada
ki evini askerlerin abluka altına 
aldıklan, komşusu b-r Fr.-' | nn, 

_ «vine bayrak çektiği ve bu hâdise
nin askerin muttasıl nümayiş ya
pıp silâh atmasına yol açtığı, hattâ 
paşanın evini topa tutmak niyetini 
besledikleri, evdeki kadmlara tah
kir edici muameleler yaptıkları, 
Mahmut Muhtar Paşayı evde bu
lamadıkları halde ayrılmadıkları 
sonra padişahtan gelen selâm as
kerlere bildirilerek oradan uzaklaş
tıkları ve başsız olarak hareketle
rine devam ettikleri öğren-jdi Bu 
meysnda pek çok yalan ve dehşetli 
haberler de dolaşmış ise de sonra
dan bunların hakikat olmadıkları 
meydana çıkmıştır.

Bir şehid daha 
Ancak bunlardan Âsân Tevfik 

zırhlısı süvarisi Ali Kabulî kapta
nın feci surette şehit edildiği ta
hakkuk etmişti. Son derece hürri- 
yetperver olan Ali Kâbıılî merhum 
evvelâ askeri inzibat altma almış 
ise de dışarıdan vaki'olan ilsadat 
üzerine Yıldızı lopa tutacağı ifltra- 
sıl# Ali Kabulî beyi, askerler Ter
saneye götürürlerken kendisini de
nize atmak istamiş, fakat askerler 
mani olmuşlar, ve süngüler altında 
bir arabaya koyup Abdülhamidin 
penceresi önüne getirmişler, o da 
pencereden yemin ile istlnUk edip 
icabının icrasını ferman buyurmuş 
ve şeriat namına zavallı Ali Kabulî 
bey parça parça edilmiştir.

Abdülhamid de dokuz aydır ic
rasına meydan bulamadığı Ijünkâr- 
lık lezzeüni kendisine kana kana 
tattıran bu canileri alkışlamış, ih
sanlarına gark etmiştir.

Yanyadan yükselen ses-' '
Vâki olan dâvet üzerine =.ö gtin 

Mebusan pek sönük 'surette toplsn^ 
Trabzon mebusu Ali Nâkî ğfehdî- 
nin reisliğinde müzakerelerde bu
lundu. Önce alaylı zabıtanın tek
rar orduya alınmaları hakkmdaki 
istidadan aonra Yanya vilâyetinden 
gelen şu telgrafname okundu:

»Meşrutiyete lâyık surette teşek
kül etmeyen ve mel’un maksatlarda 
teşkil edilen kabine heyeti şimdi 
Kkat ettirilmeli ve eski kabine ye
rine gelmeli; heyeti merkeziyemiz 
olan İttihad ve Terâkki Cemiyeti
nin protestosu veçhile caniler şid
detle kanunun pençesine çarptırıl- 
malıdır. Şimdiki kabineye katiyen 
itimadımız yoktur. Milfetin muble- 
lif unsarlarile birlikte İstanbul ti- 
zerine yürümeğe and içmiş, yemin 
etmişizdir.»

Bu telgrafname ciddi, fikir sahip-
-İfiHnİn ^reŞine su semmiş ve bun

dan İttilut ve Tefakki Cemiyetinin 
hattı hareketi anlaşılmıştır ki; bü
tün şubelerine protesto, için yaptı
ğı tebligata ilk önce Yanya vilâj e- 
ti cevap vermiş oluyordu.

IVIeclisi Meb’usanın garib 
beyannamesi

Ancak Mebusan bu toplantının 
başlangıcında gizli oturum yaparak 
Istanbulda gazetelerle ilân ve vi
lâyetlere de tebliğ edilmek üzere 
şu beyannameyi neşretmiştir;

«Bugün Meclisi Mebusanda ce
reyan eden gizli müzakereler neti
cesinde aşağıdaki beyannamenin 
nesrine karar verilmiştir:

Vatan evlâdı olan Osmanlı as
kerleri zaten bir kaç gündenberi 
efkârı umumiyede hissolunan şi
kâyetlere şeriatı muhanunediyeye 
tamamile uyulması talebini ve as
kerlik hizmet ve nizamlarına dair 
bazı hususi istek ve şikâyetlerini 
ekliyerek bunların is’afını ve her
kese emniyet verecek bir sadrâzam 
ve harbiye nazırının tayini ile ka
binenin yeniden kurulması lüzu
munu ve her halikârda devlet 
idaresi için ahkâmı şeriyenin düs
tûr ittihazını ve her halde milletin 
reylerile kurulmuş olan meşru 
meşrutiyet idaresinin devamını ken 
dilerinin ve babalarının umum! ve
killeri bildikleri Mebıısana müra- 
caatle talep etmişlerdir.

Heyeti Mebusan derhal içtima e- 
derek vaki olan bu talepleri kabul 
ile vermiş olduğu karar üzerine 
Vekiller Heyeti istifa etmiş ve nü- 
mayişte bulunanlar haklarında Mec 
lisi. Mebusanm kararına iktiran e- 
den affı âliye dair sâdir olan ira
de! seniyyei harzeti pâdişâhı tebliğ 
ve müjdelenmiş olduğundan cümle
si sevinç ve inanç ile kışlalarına 
avdet etmiş ve bu suretle efradı 
askeriyemiz sahip oldukları mezi
yet ve intizam ve adaleti göster
mişlerdir.

Heyeti Mebusan bu vakıanın fev
kalâde ehemmiyetini takdir ederek 
deruhde  ̂etmiş olduğu asıl mühim 
vazifesini, zaten içtimainin başın- 
danberi tuttuğu doğru ve sağlam 
yola göre bundan böyle de şeriati 
Ahmediyenin yüksek hükümlerine 
ve bütün vatan çocuklarının hak 
ve menfaf'e-ini z»mîn olan k"'->u- 
nu esasi ahkâmı meşruasına uy
durarak ifaya umumî mebuslar iık 
ren ve vicdanen birleşmiş olarak 
memleketin muhtaç olduğu terakki 
ve saadetin elde edilmesine «hasrı 
nazarı ihtimam» eyliyeceğinden 
blından böyle memleket asayişini 
bozuk gösterecek işlere girişmek
ten , kaçınmaları bilcümle asker ve 
ahali kardeşlerimize selâmeti va- 

narama favsiye olunur,
■ - 2 nisan 1325 ,

»îiSWİy.:?t.l-tsJâmiyepin "tarihî 
»»Jb«saaııantes» vı 

^Görülüyor ki Mebusan cümleye 
emniyet verecek bir sadrâzam ve 
harbiye nâzın tayinine, hattâ bü
tün hareket ve cinayetlerin Ab- 
dülhamidce affına kadar askerlerin 
bütün , isteklerinin kabulünü alela
de meşru görmektedir.

(Arkası var)

V E F A T
Bursa eşrafından Hacı Rıza Efem 

mahdumu: Mürşide Semerin eşi; Tı 
gud ve Ülker Somer ve Müeyyed Av 
beıkln babalan; Doçent Dr. Nija 
Ayberkin k-vmnederi mnh°ndis

HALİL SOMER
vefat etmiştir. Merhumun cenazesi ! 
4.'1959 tarihinde (bugün) KadıkS 
Oemanağa camiinden öğle namazıı 
müteakıb kaldınlarak Karacaahme 
mezarlığına defnedilecektir. Mevl 
rahmet eylesin.
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